

Zitting 1975-1976

13 743

Wijziging Liquidatiewet invaliditeitswetten

Nr. 4

NOTA VAN VERBETERING

I. In het wetsontwerp dienen de volgende verbeteringen te worden aangebracht:

A. In de bij artikel I, onder D voorgestelde artikelen worden de volgende verbeteringen aangebracht:

1. In artikel 32a wordt voor «bereikte» gelezen: bereikt.
2. In artikel 32c, vierde lid, onder b, wordt voor «van de weduwenrente» gelezen: van weduwenrente.
3. In artikel 32d, tweede lid, onder b, vervallen de woorden: van deze wet.
4. In artikel 32g, tweede lid, wordt na «32d» een komma ingevoegd.

B. In het bij artikel II voorgestelde vijfde lid van artikel 57 van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 519) wordt voor «(Stb. 1976, 307)» gelezen: (Stb. 1967, 307).

C. In artikel III worden de volgende verbeteringen aangebracht:

1. De letteraanduiding van onderdeel «a» wordt vervangen door de aanduiding: A. Vervolgens wordt in dit onderdeel de letter «h» telkens in cursief aangeduid en wordt na «vijfde lid» een komma ingevoegd.
2. De letteraanduiding van onderdeel «b» wordt vervangen door de aanduiding: B. Vervolgens wordt vóór de bij dit onderdeel voorgestelde toevoeging aan genoemd artikel 34 de letteraanduiding «c» aangebracht in cursief alsook de in deze toevoeging genoemde letters a en b.

D. In artikel IV wordt «1 juli 1976» vervangen door: 1 juli 1967.

II. In de Memorie van Toelichting worden de volgende verbeteringen aangebracht:

1. In de «Inleiding» (derde en vierde regel van boven) wordt voor «verzekeringsbestand» gelezen: verzekerdenbestand.
2. Op blz. 8 (6e regel van onder) wordt voor «worden» gelezen: wordt.
3. Op blz. 9 wordt in de vijfde alinea voor «dertigjarige liquiditeitsperiode» gelezen: dertigjarige liquidatieperiode.
4. Op blz. 9 wordt in de negende alinea voor «875 000 lopende rente» gelezen: 875 000 lopende renten.
5. Op blz. 10 wordt in de derde regel onder IV voor «liquidatierekening» gelezen: liquidatieregeling.

6. Op blz. 11 wordt in de elfde regel van boven «afkooopsom» vervangen door: afkooptom.
7. Op blz. 11 wordt in de zesde regel van de tweede alinea «dat het ontvangen» vervangen door: dan het ontvangen.
8. In het staatje «Afwikkelingsmethode Invaliditeitswet» wordt in de kolom «Huidige methode» onder punt 1 voor «1966» gelezen: 1996 en onder punt 3 voor «1996»: 1990.
9. Op blz. 12 wordt in de tweede regel van de derde alinea van de toelichting op Artikel I, onderdeel A, voor «mand» gelezen: man.
10. Op blz. 13 wordt in de derde regel van onder (toelichting op artikel 32d, ad. b) na «plaatsgehad moet hebben» ingevoegd: na 1 januari 1965 en de weduwe aanspraak op weduwenrente op grond van de verzekering van haar laatstoverleden echtgenoot zou verkrijgen.
11. Op blz. 14 wordt in de toelichting op artikel 32f voor «algemene» gelezen: algemeen.
12. Op blz. 16 wordt aan het slot van de tweede regel van de toelichting op artikel 321 de punt vervangen door een komma.